
 

 
 

             Tento dokument doplňuje a nahrazuje všechna předchozí vydání          X-2018 

 

SPEKTRA ochrana proti plísni ZP 
 
 
OBLAST POUŽITÍ 
Biocidní přípravek na vodní bázi sloužící jako  přísada vnitřním a fasádním disperzním barvám k preventivní ochraně 
natřených povrchů zdí proti růstu mnoha druhů plísní a řas. Zamezuje také růstu mikroorganizmů na již nakažených 
površích. 
 
VLASTNOSTI 
• dlouhodobá fungicidní a algicidní ochrana natřených povrchů zdí 
• přísada  vodou ředitelným barvám na stěny  
•  vodou ředitelný 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
SLOŽENÍ fungicidní/algicidní přípravek ve vodě 
BAREVNÉ ODSTÍNY bílý, neprůhledná kapalina 
TÓNOVÁNÍ / 
HUSTOTA 1,0 kg/l 
ŘEDĚNÍ / 
BALENÍ 1 l 
POUŽITELNOST Originálně uzavřený a doporučeným způsobem uskladněný výrobek (teplota +5°C až 

+35°C, suché prostředí) je použitelný do data uvedeného na obalu. 
NESMÍ ZMRZNOUT! 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 
ZPŮSOB POUŽITÍ vmíchání do disperzní barvy 
PRACOVNÍ PODMÍNKY teplota barvy, vzduchu a podkladu minimálně +5°C 
VYDATNOST 1l  do 15l disperzní barvy 
ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ ihned po použití vodou 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU 
Podklad zbavíme prachu, uvolněných částic a ostatních nečistot. Staré odlupující se nátěry odstraníme. Větší trhliny a 
poškozené části podkladu zahladíme vhodnými materiály na minerální bázi. V případě oprav doporučujeme aplikaci 
odpovídající impregnace. Podklad musí být před natíráním suchý a pevný. 
Vnitřní nebo fasádní povrchy zdí zasažené plísní a řasami před barvením natřeme SPEKTRA biocidním prostředkem 
SANITOL. Plíseň odstraníme mechanicky po zaschnutí stěn. Barvě přidáme SPEKTRA ochranu proti plísni ZP, která delší 
dobu zabraňuje růstu mikroorganismů.. 
Skvrny od nikotinu,  vody, dehtu, ve vodě nerozpustných  inkoustů,… natřeme SPEKTRA antinikotinovou barvou, která 
je zároveň vrchním nátěrem. 
Usazeniny solí (ledek) odstraníme kartáčováním a podklad impregnujeme SPEKTRA hloubkovou impregnací. 
Zdravé a nepopraskané podklady, natřené hladkými, lesklými nebo pololesklými emaily nebo disperzními barvami očistíme 
a obrousíme brusným papírem (čís. 150). 
 
NÁTĚROVÉ SYSTÉMY 
Postup přípravy podkladu, impregnace, hlazení a barvení je uveden v technických informacích zvolené disperzní barvy, do 
které SPEKTRA ochranu proti plísni ZP přidáte. 
 
POZNÁMKY 
• Před vmícháním musíte SPEKTRA ochranu proti plísni ZP důkladně promíchat. Promíchat je potřeba také zvolenou 

disperzní barvu. 
• SPEKTRA ochranu proti plísni ZP přidejte za stálého míchání do barvy (např. elektrickým míchadlem). 
• Pro účinnou biocidní ochranu doporučujeme nátěr dvou vrstev barvy, do které jste vmíchali SPEKTRA ochranu proti 

plísni ZP. 
• SPEKTRA ochranu proti plísni ZP nemíchejte s biocidními přípravky jiných výrobců. 
• Uchovávat mimo dosah dětí. 
• Nevylévat do kanalizace. 
• Při aplikaci použít odpovídající ochranné rukavice. 


